suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 87 da Lei Complementar nº 

31, de 27 de setembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aprovada a Proposta Orçamentária do Tribunal de Contas do 

Estado de Santa Catarina para o exercício financeiro do ano 2000, que fixa a despesa 

em R$ 25.015.740,00 (vinte e cinco milhões, quinze mil e setecentos e quarenta reais), 

em conformidade com os anexos que integram esta Resolução, com vistas à 

compatibilização à proposta global do Governo do Estado a ser submetida à 

Assembléia Legislativa. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.